
 

 

bmk.gv.at 

BMK - IV/ST2 (Rechtsbereich Straßenverkehr) 

st2@bmk.gv.at  

Evelyne Hubmayr  

Sachbearbeiter:in 

EVELYNE.HUBMAYR@BMK.GV.AT  

+43 1 71162 651707 

Postanschrift: Postfach 201, 1000 Wien 

Büroanschrift: Radetzkystraße 2, 1030 Wien 

E-Mail-Antworten sind bitte unter Anführung 

der Geschäftszahl an oben angeführte E-Mail-

Adresse zu richten. 

 

An die 

ASFINAG 

mailto:office@asfinag.at  

 

Geschäftszahl: 2023-0.268.935 Wien, 11. April 2023 

T, A13 Brenner Autobahn, Luegbrücke, km 30,5 bis 

km 32,3, beide RFB, Fahrverbot für LKW mit einem 

Gesamtgewicht von mehr als 44t, Verordnung von 

Verkehrsbeschränkungen 

 

Auf Grund des § 43 Abs. 1 StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der zuletzt gültigen Fassung, wird 

verordnet: 

 

Aus Gründen der Verkehrssicherheit wird auf der A13 Brenner Autobahn im Bereich der Lueg-

brücke (km 30,5 bis km 32,3) auf beiden Richtungsfahrbahnen folgendes verordnet: 

 

Lastkraftfahrzeugen mit einem Gesamtgewicht von mehr als 44t ist das Befahren der A13 

Brenner Autobahn auf beiden Richtungsfahrbahnen im Bereich zwischen der Anschlussstelle 

Nößlach (km 26,590) und der Anschlussstelle Brenner Nord (33,195) verboten. 

 

Das Gutachten der Ebenbichler ZT GmbH vom 30.3.2023 bildet einen integrierenden Bestand-

teil dieser Verordnung. 

 

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO 1960 durch das entsprechende Straßenverkehrszei-

chen gem. § 52 lit. a Z 7a (Fahrverbot für LKW) mit der Zusatztafel „über 44t Gesamtgewicht“ 

kundzumachen.  

 

Ergeht nachrichtlich an: 

Amt der Tiroler Landesregierung, mailto:verkehr@tirol.gv.at 

BH Innsbruck, mailto:bh.innsbruck@tirol.gv.at 

Magistrat Innsbruck, mailto:post.verkehrsrecht@innsbruck.gv.at 

ASFINAG, Alpenstraßen, mailto:bertram.griesser@asfinag.at  
API Schönberg, mailto:api-t-schoenberg@poizei.gv.at 

mailto:office@asfinag.at
mailto:bertram.griesser@asfinag.at


 
GZ. 2023-0.268.935 

2 von 2 

ABM Plon, mailto:hannes.maizner@asfinag.at 

ASFINAG, mailto:klaus.gspan@asfinag.at  

ASFINAG SG-Services, mailto:martin.toman@asfinag.at  

ASFINAG Verkehrsmanagement, mailto:christoph.wrusz@asfinag.at 

 

 

 

 

 

Für die Bundesministerin: 

Mag. Christian Kainzmeier 

mailto:martin.toman@asfinag.at

		2023-04-11T12:09:25+0200
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




